
Verordnung über den Volkstrauertag
Vom 4. März 1955

(Brem.GBl. 1955 S. 57)

Aufgrund von § 12 des Gesetzes über die Sonn- und Feiertage vom 12. November 1954
(BremGBl. S. 115) verordnet der Senat:

§ 1

Der zweite Sonntag vor dem 1. Advent ist Volkstrauertag.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Bremische Verordung über den Volkstrauertag 4.520

07.02.2022 BEK 1



4.520 Bremische Verordung über den Volkstrauertag

2 07.02.2022 BEK


